comercializado abaixo do custo médio de produção. Essa conjuntura reduziu drasticamente a
receita e a capacidade de pagamento das parcelas de custeio e investimento. Informaram que
o passivo total do grupo, na data do pedido, alcançava a monta de R$ 12.339.507,16 (doze
milhões, trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e sete reais e dezesseis centavos). 

3. Da decisão preliminar (evento 4, DESPADEC1):

Em decisão proferida no  evento 4, DESPADEC1, este Juízo acolheu a
solicitação dos requerentes para o parcelamento das custas iniciais, em 15 (quinze) parcelas
mensais consecutivas, considerando o elevado valor da causa (R$ 12.339.507,16) e o